



Christer Edvardsson  
Chef företagsenheten  
Telefon 08-508 28 977  
christer.edvardsson@miljo.stockholm.se

Till  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden

## UPPFÖRANDE AV ETT NYTT KREMATORIUM PÅ SKOGSKYRKOGRÅDEN

Remiss från kommunstyrelsen

### Förslag till beslut

- 1 Tillstyrka planerna på nytt krematorium på Skogskyrkogården.

Gunnar Söderholm

Gustaf Landahl

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen, genom ytterstads- och bolagsroteln, har översänt ärendet för miljö- och hälsoskyddsnämndens synpunkter. Förslaget är modernisera krematoriet genom att uppföra ett nytt krematorium i närheten av det nuvarande. Kyrkogårdsförvaltningen har under 2008 anmält detta till miljö- och hälsoskyddsnämnden och nämnden har i beslut 2008-11-20 lämnat anmälan utan åtgärd.

### Bakgrund

Skogskrematoriet är idag på flera sätt utslitet vilket innebär höga underhållskostnader samt en svårhanterbar arbetsmiljö för de anställda. Såväl ugnar som rökgasrening och kylutrustning behöver moderniseras. Kyrkogårdsförvaltningen har därför genomfört en förstudie över olika sätt att modernisera krematoriet och rekommendationen blev att uppföra ett nytt krematorium i närheten av det nuvarande. Bedömningen var att en ombyggnad av nuvarande krematorium bl a skulle innebära alltför stora ingrepp i de arkitektoniska och antikvariska värdena. Byggnaden är, tillsammans med hela Skogskyrkogården, upptagen på Unescos världsarvslista.



Kyrkogårdsnämnden har därefter beslutat att den fortsatta planeringen ska utgå från nybyggnadsalternativet.

Planerna har anmälts till miljö- och hälsoskyddsnämnden. Nämnden remitterade ärendet till länsstyrelsen som avstod från yttrande och nämnden har i beslut 2008-11-20 lämnat anmälan utan åtgärd.

## **Förvaltningens synpunkter**

Krematorieverksamheten har tillståndsprövats av länsstyrelsens miljöprövningsdelegation. I beslut meddelat 2008-05-27 har tillstånd till befintlig och utökad verksamhet lämnats. Tillståndet är begränsat till 6000 kremeringar och villkor har föreskrivits för bl a luftutsläpp och buller.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har deltagit i samråd och som remissinstans i prövningen och efter att länsstyrelsens beslut meddelats har nämnden även behandlat en anmälan om den planerade förändringen.

Miljöförvaltningen har inga ytterligare synpunkter på byggandet av nytt krematorium under förutsättning att de villkor som angivits i miljötillståndet efterlevs.

Slut

## **Bilagor**

Bilaga 1 § 10 Uppförande av nytt krematorium...(protokoll från Kyrkogårdsnämnden, bilagor till protokollet skickas inte ut)